
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000139 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación integral de la sede judicial de Cangas del Narcea, en el
ámbito del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea-NEXTGENERATION EU

Obras de rehabilitación integral de la sede judicial de Cangas del Narcea, en el ámbito del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea-NEXTGENERATION EU
Valor estimado del contrato 4.797.002,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.918.960,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.065.256,22 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios Públicos como Fase 2
3F2-10: OBRAS DE REHABILITACIÓN INTEGRAL SEDE JUDICIAL CANGAS DE NARCEA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECON GALICIA, SA
NIF A32032039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL PEREIRO DE AGUIAR, 30
(32792) OURENSE España

Contacto

Teléfono +34 988519414
Correo Electrónico licitaciones@proyecon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.888.885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.705.550,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos QUINCE (15) DÍAS HÁBILES desde que se remita la notificación de la adjudicación se
requerirá a la empresa adjudicataria para formalizar el contrato en el plazo máximo de CINCO (5) DÍAS a contar desde
el siguiente a la recepción del requerimiento de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e748c6f9-02de-4509-8d0e-0369436f94bd


Lugar

Oviedo

Dirección Postal

Avda. Hermanos Pidal 7,9
(33005) Oviedo España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Aseguramiento del control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medidas de prevención, seguridad y salud laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Sostenibilidad ambiental de la propuesta
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asignación de medios personales a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Programa específico de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLrEueMafcAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013815457 |  2024-000794405 | Fri, 19 Jul 2024 11:49:05:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57393365493203770005410986756134275532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLrEueMafcAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

